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AKT-THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ANDRINI KONSTRUKSION”

Andrin Mema, i biri i Xhelalit, i datelindjes 30.09.1977, lindur ne Kukes dhe banues ne
Tirane, gytetar shqiptar, ne baze te legjislacionit shqiptar vendos:

Neni 1

Te themeloj nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar per te ushtruar veprimtarine
ekonomike, e emeruar “ANDRINI KONSTRUKSION”.

Neni 2

Shogeria do te jete e formes se Shoqerive Tregtare me Pergjegjesi Te Kufizuar dhe
perballon humbjet deri ne kufijte e vleres se derdhur ne kapitalin themelor.

Neni 3

Shogeria e ka seline e saj tek tek Rruga “Budi”, Kodra e Shen Pjetrit, Tirane.

Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise, filjale,
agjensi perfaqesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.

Neni 4

Shoqgeria do te kete nje kohezgjatje me kufi te pacaktuar e mbi 10 vjet ajo mund te
shperbehet ne cdo kohe me vendim te ortakut te vetem.

Neni 5
Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100 000 (njeqind mije) leke. Ky kapital eshte i
ndare ne 10 kuota, secila prej tyre ka vleren 10 0600 (dhjetemije) leke.
Kuotat e kapitalit themeltar te shogerise i perkasin teresisht Ortakut te Vetem.

Neni 6

Ne librin e .llogarisc se shogerise do te krijohet “Fondi Themelor i Ortakut te Vetem”.
Rritja ¢ kapitalit te ortakut nuk eshte e kufizuar.

Neni 7

Te gjitha pjeset e kapitalit themelor jane teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme nga
ortaku i vetem i shogerise.



Neni 8

Objekti I aktivitetit ckonomik te shoqerise do te jete ne fushen e:

.* Punime karpentjerie druri, hekuri, murature, suvatime, shtrim pliakash, veshje
-, fasade.

. Punime bojatisje , hidroizolim, termoizolim, akustike, kundra zjarrit.

*..! Perforcime themeli e punime nentokesore.

-4, Germime dheu, sistemime, tarracime terrenesh.

-Ndertime civile, ekonomike, rikonstruksione godina civile, ekonomike.

* Ndertim rruge kategoria II, III, 1V, V, punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne
rruge, ndertim mbishtresa rrugore.

* Instalimi i impjanteve higjenike, lavanderi, hidrosaitare, mirembajtja e tyre.

* Instalimi i materialeve prej druri, metalike, metalike.

* Ndertim ujesjelles, kanalizime, kanale e impjante vaditje.

* Prodhim materiale inerte-gure.

* Prodhim materiale me baze bitumi sintetike.

* Prodhim elemente betoni e betonarme te zakonshme, te paranderur, gure
dekorative.

* Ndertim ura e vepra arti deri 10 m.

* Pastrim i siperfaqges urbane.

* Sillose, kulla, kulla uji etj, b/a-metalike

Neni 9

Marredheniet ¢ punesimit ne shoqeri do te rregullohen nepermjet Kontrates se Punesimit
qe lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 7961 date 12.07.1995 (Kodi i Punes), si
dhe akieve te tjera nenligjore te dala ne zbatim te tij.

.“‘ “-\’ Neni 10
Sh_oqeri‘é% gjate ushtrimit te aktivitetit te saj mund te rrite ose te zvogeloje kapitalin
themel6t, por nuk mund ta zvogeloje ate nen kufirin e shumes 100 000 (njeqindmije)
Iekca-.ne,-baze te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992, “Per Shoqerite Tregtare”.
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Neni 11

Shoqeria vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper te drejta dhe detyrime
vetem brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaku i vetem themelues mbart rrezikun e
veprimtarise se shogerise vetem ne nivelin e kapitalit te investuar ne shogeri.



Neni 12

Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private te shogerise
midis punonjesve brenda saj, si dhe me te tretet, kur ato nuk mund te zgjidhen me
mirekuptim, ceshtja mbetet ne kompetence te Gjykates se Rrethi Gjyqesor Tirane, ku do
te jete dhe Regjistri Tregtar i saj.

N Neni 13
Shoqgerjd do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit te saj.

Neni 14

.:.'_-‘ o
e

Pasuria e Shogerise mund te sigurohet prane Shogerive te Sigurimeve.

Neni 15

Shogeria e pushon aktivitetin € saj me mbarimin e afatit te percaktuar ne kete kontrate
ose per shkaqe te perligjura qe gjykohen te tilla nga ortaku.

Neni 16

Organet ¢ shogerise “ANDRINI KONSTRUKSION"sh.p.k, jane:

Ortaku i vetem i shogerise.

Administratori i shogerise.

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne Statutin e Shoqerise.
Administrator i shoqerise do te jete Andrin MEMA.

Modalitetet per ndryshimin e Administratorit si dhe kompetencat e tij rregullohen nga
Statuti i Shogerise dhe Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992, “Per Shoqerite Tregtare”.
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Ky A_j{fi'fhemelim eshie perpiluar dhe firmosur ne kater kopje me vlere te njejie me
origjinalin, nga te cilat nje depozitohet ne zyren e noterit, nje tjeter ne Gjykaten e Rrethit
Gjyqgesor Tirane, nje ne Degen e Tatim Taksave dhe nje tjeter mbahet ne dokumenacionin

e shogerise.

Tirane me... ... ... ... ... 2006

ORTAKU I VETEM THEMELUES
Andrin MEMA

/}?'L Ludliy fewa



STATUT

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Shogeria “ANDRINI KONSTRUKSION” shpk ,eshte e krijuar mbi bazen e Akt-
Themelimit te Ortakut te vetem Andrin Mema i biri i Xhelalit, i datelindjes 30.09.1977,
lindur ne Kukes dhe banues ne Tirane, qytetar shqiptar, per te zhvilluar aktivitetin tregtar
ne fusha te ndryshme, i cili ka vendosur te perpiloje kete Status si me poshte :

Neni 1
EMERTIMI

Shoqeria eshte quajtur “ANDRINI KONSTRUKSION” shpk.

Ajo eshie subject juridik shqiptar, te cilit i lind e drejta te ushtroje aktivitetin qe nga data
e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor, Tirane.

Shogeria “ANDRINI KONSTRUKSION” shpk ushtron aktivitetin ¢ saj ne perputhje me
legjistacionin shqiptar dhe me aktet e themelimit te saj. (Akt —Themelimi dhe Statuti)
Shogeria e ushtron veprimtarine e saj ne baze te ekonomise se tregut te lire.

Ortaku i vetem themelues ne kete sipermarrje ka derdhur kapitalin e tij me gellim ge te
perfitoje te ardhura, qe mund te vijne nga ushtrimi i veprimtarise private, si dhe te
perballoje humbjet deri ne kufirin e vleres se derdhur ne kapitalin themelor.

Neni 2
OBJEKTI
Objekti 1 aktiviteti ekonomik te shogerise do te jete ne fushen e:

¢ Punime karpentjerie druri, hekuri, murature, suvatime, shtrim pllakash, veshje
fasade.

* Punime bojatisje , hidroizolim, termoizolim, akustike, kundra zjarrit.

* Perforcime themeli ¢ punime nentokesore.

*  Germime dheu, sistemime, tarracime terrenesh.

* Ndertime civile, ekonomike, rikonstruksione godina civile, ekonomike.

* Ndertim rruge kategoria I, I1I, IV, V, punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne
rruge, ndertim mbishtresa rrugore.

* Instalimi i impjanteve higjenike, lavanderi, hidrosaitare, mirembajtja e tyre.

* Instalimi i materialeve prej druri, metalike, metalike.

* Ndertim ujesjelles, kanalizime, kanale e impjante vaditje.

* Prodhim materiale inerte-gure. '

* Prodhim materiale me baze bitumi sintetike.



e Prodhim elemente betoni ¢ betonarme te zakonshme, te paranderur, gure
dekorative.

* Ndertim ura e vepra arti dert 10 m.

* Pastrim i siperfages urbane.

* Sillose, kulla, kulla uji etj, b/a-metalike

Neni 3

SELIA
L EN A
“Shixgeria “ANDRINI KONSTRUKSION” shpk. ¢ ka seline  saj tek Rruga “Budi”,
~==Kodra ¢ Shen Pjetrit, Tirane.
Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise filiale,
agjensi, perfagesi, seli sekondare dhe ti suprimgje ato.

Neni 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogeria tregtare “ANDRINI KONSTRUKSION” do te kete nje kohezgjatje te
veprimtarise se saj ckonomike me nje afat te pacaktuar, e mbi 10 vjet mund te shperbehet
ne cdo kohe per cfaredo shkaku. Si date e fillimit te saj merret data e regjistrimit ne

giykate.
Neni 5

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali fillestar i shoqerise eshte 100 000 (njeqindmije) leke, i perbere nga kuota e

derdhur nga ortaku i vetem themelues. Kapitali themeltar 1 shoqerise mund te ndryshoje
_ sipas vendimit ge do te marre ortaku i vetem themelues , por ai nuk mund ta zvogeloje ate
-_-"I-'ﬁg.g\kufirin 100 000 {(njeqindmije) leke, ne baze te Ligjit Nr. 7683, date 19.11.1992 “Per

‘$hogerite tregtare”.

Kuoti ¢ kapitalit eshte regjistruar ne librin e llogarise se shogerise.
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Neni 6

“Pjeset e kapitalit themelor jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie, ne rast

ndarje pasurore ndermjet bashkeshorteve, paraardhesve e pasardhesve. Ne rast vdekjeje te

ortakut pjesa e kapitalit ge disponon kalon te trashegimtaret e tij dhe kur asnjeri nga

pjestaret e familjes nuk pranon te punoje ne ortakeri, atehere u jepen te gjitha fitimet qe
~ ju takojne sipas kontributit te derdhur ne kapitalin themeltar.



Te gjitha pjeset e kapitalit te shogerise mund t’u kalojne, t’u transferohen personave te
trete, ge nuk bejne pjese ne ortakeri, por gjithmone me vendim te ortakut te vetem dhe me

akt noterial.
Trashegimtari hyn ne shogeri me te gjitha te drejtat e ortakut dhe me te gjitha efektet.
Neni 7

-_:'.\_ ' .
Kapitali i Shogerise perbehet nga Kapitali themeltar, mjete e xhiros dhe te tjera te
‘nevdjshme per ushtrimin e veprimtarise tregtare

L ab Neni 8

___Fifimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarise ekonomoke i Shoqgerise do te administrohet
nga Ortaku i Vetemn. Nje pjese te ketij fitimi mund te perdoret per zgjerimin ¢ aktivitetit
tregtar. Shogeria eshte ¢ detyruar te shlyeje te gjitha detyrimet qe ka ndaj shtetit dhe te
treteve.

Neni 9

Shogeria eshte perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj. Ajo mund te bleje te drejta te
tjera materiale ose jo materiale, duke perfshire edhe te drejten per shitjen e pasurise se saj

tek te tjeret, te tretet.
Ne Republiken e Shgiperise Shogeria Tregtare “ANDRINI KONSTRUKSION” shpk

gezon te drejta sikunder cdo person tjeter juridik dhe fizik shqiptar ose i huaj ne perputhje
me legjislacionin shqiptar ne fugi.

Neni 10

ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI NE SHOQERI

"_(5r,"gani vendimarres i shogerise eshte Ortaku i Vetem.

Ortaku i vetem ka te gjitha te drejtat ge ka Asambleja e Ortakeve.

_-Orta'gl‘._l i vetern Kka te drejte per te vendosur per ceshtje te tilla si: emerimi ose shkarkimi i
adigistratoreve, eksperteve kontabel te autorizuar dhe likuidusve, miratimi i raporteve
te j,z;i}ihinistrimit dhe kontrollit miratimi i llogarive, ndarja e fitimit, ndryshimit te statutit,
zvogelimi 1 kapitalit themelor ose zmadhimi i tij, transferimi i pjeseve te Kapitalit
themelor te te tretet, zgjatja e afatit te veprimtarise se shoqerise apo likuidimi i saj,
shnderrimi i shoqerise ne nje forme tjeter, ne nje nga format e parashikuara nga ligji,
ndryshimi i vendgendrimit te selise.

Neni 11

Ortaku i vetem mbledhjet e zakonshme i ben cdo vit brenda 6 muajve nga mbyllja ¢
veprimtarise ekonomike te shoqgerise.

Neni 12



ADMINISTRATORI

Administratori gendron per nje perindhe 3 vjecare ne detyre.
Mandati i tij eshte te jete i rinovueshem. Ortaku i vetem gezon te drejten ne cdo kohe te
shkarkoje nga detyra administratorin dhe te emeroje nje tjeter ne vend te tij.
Administratori mundet qe ne cdo moment te emeroje nje zevendes, ta revokoje dhe te
emeroje nje tjeter ne vendin e tij.
Administratori ka keto kompetenca:
e Percaktimin e orjentimeve kryesore te programit dhe buxhetit.

~._* Aprovimin e planeve dhe llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne baze te

"~ objektit te aktivitetit te shogerise.

"‘_’_}-‘ Percaktimin e propozimeve dhe varianteve te Kapitalit qe do ti paraqiten ortakut

el te vetem,

9;’ Percaktimin e organikes drejtuese.

| '/( Krijimin e organizmave te tjera per realizimin e objektivave dhe funksioneve te
r,;"’/ shogerise.

* Parapergatitjen e propozimeve per nderprerjen e aktivitetit te shogerise.
+ Percaktimin e kerkesave te financimeve.

Neni 13

Administratori parashikon brenda 31 marsit perfundimin e bilancit dhe ltogarise
ekonomike duke ia paraqitur ortakut te vetem per miratim.

Neni 14

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE DHE REZERVAT E
DOMOSDOSHME

Cdo vit financiar fillon me 1 janar te cdo viti dhe perfundon me 31 dhjetor, me perjashtim
te vitit te pare ku si fillim eshte data e regjistrimit te shogerise.

Neni 15

Ly
Llogatite vjetore, inventaret, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
vecantg te hartuara nga administratoret, apo nga ekspertet kontabel, miratohen nga ortaku

~ i vetemn. Miratimi i dokumentave financiare vjetore behet brenda nje afati 3-mujor, mbas

dates se mbylljes se vitit financiar.

Neni 16

Mbas miratimit te llogarive vjetore dhe vertetimit te ekzistences se fitimit, ortaku i vetem
vendos e krijon fondin ligjor, por mund te krijoje edhe fonde te tjera.

Shogeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se sigurimeve shogerore, etj.
Ajo ka te drejte te cele llogari likuiduese prane bankave te vendit dhe te kryeje veprime
likuidimi me to. '



Neni 17

MARREDHENIET E PUNESIMIT DHE LIDHJA E KONTRATAVE

Marredheniet e punesimit brenda shogerise rregullohen nepermjet Kontrates se
Punesimit, qe lidhet midis paleve ne perputhje me Ligjin Nr. 7961 date 12.07.1995 (Kodi
[ Punes), si dhe legjislacionit tjeter shqiptar ne fuqi , ge ben fjale per punesimin.

Neni 18

Ma}lja ne pune behet me regjistrimin nga punedhenesi ne librin e punes se Shoqerise, si
dhe quke njoftuar organet ¢ punes te juridiksionit ku ushtron veprimtarine Shogeria.

/ Neni 19

Largimi nga puna behet me mbarimin ¢ kontrates se punes, per shkelje disiplinore ose me
vete kerkesen e te interesuarit.

Largimi nga shoqeria behet mbasi jane shlyer te gjitha detyrimet materiale dhe monetare.
Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punes behet ne baze te nje akti me shkrim te leshuar
nga Ortaku i Vetem Themelues.

Neni 20

Shogeria mund te lidhe kontrata me sektoret shteteror, drejtperdrejte ne tregun e lire, si
dhe me personat fizike ose juridike, vendas ose te huaj.

Ne veprimet kontratuale Shogeria perfagesohet nga ortaku i vetem i saj, ose nga nje
person tjeter i autorizuar prej tij me prokure,

Te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga kontrata jane te detyrueshme per shoqerine.

Nen 21
; DISPOZITA TE TJERA TE PERGJITHSHME

J
8/oqeria mund te prishet para afatit te caktuar ne kete status, ne rastet kur ndryshon afati
ose kur ka nje prishje te parakoheshme per shkage te tjera.

Neni 22

Shoqgeria hyn ne procesin e likuidimit ge ne momentin e prishjes se saj, per kryerjen e
ketij procesi emerchen nje ose disa likuidatore te cilet ndjekin operacionet e likuidimit
deri ne fund dhe i paragesin Ortaku te Vetem rezultatet perfundimtare te likuidimit. Ne
perfundim Ortaku i Vetem vendos per hegjen e mandatit te tyre, te gjitha detyrimet ge
dalin nga likuidimi Ortaku i Vetem i merr persiper per ti shlyer me kapitalin ¢ tij te
investuar ne kapitalin themeltar te shogerise.



